“Кажым” сикт

овмöдчöминса  Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения «Кажым»

                                              КЫВКÖРТÖД

                                                             РЕШЕНИЕ
          28 июля 2014 г.

                                            №   III-19/87

     ( пст. Кажым Республика Коми)

«Об утверждении дополнительного соглашения

к соглашению № 1 от 18 октября 2013 года

между администрацией МО СП «Кажым»
и администрацией МО МР  «Койгородский»

«О передаче осуществления  части своих полномочий»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года «Об общих  принципах организации местного  самоуправления  в Российской Федерации», в целях эффективной реализации предоставленных органам местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения

Совет сельского поселения «Кажым» решил:

1. Утвердить дополнительное соглашение  от 28 июля 2014 года «О передаче администрации МР «Койгородский» осуществления части своих  полномочий».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента  принятия.

Глава сельского поселения «Кажым» -                           И.А.Безносикова

                                                                                                                                         Приложение 1

к решению Совета сельского поселения «Кажым»
№ III-19/87 от 28.07.2014 г.
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ  СОГЛАШЕНИЕ

к соглашению № 1 от 18 октября 2013 г
между администрацией муниципального образования

сельского поселения  «Кажым»

и администрацией муниципального образования муниципального  района «Койгородский» «О передаче осуществления  части своих полномочий»
п. Кажым                                                                                              «28» июля 2014 года
Администрация сельского поселения «Кажым» (далее -  администрация поселения)  в лице  главы  сельского поселения Ирины Альбертовне Безносиковой,  действующего на основании Устава муниципального образования сельского поселения «Кажым» с одной стороны и администрация муниципального образования муниципального района «Койгородский», (далее – администрация района), в лице  исполняющего обязанности главы муниципального образования муниципального района «Койгородский» – руководителя администрации района Нины Васильевны Костиной,  действующего на основании Устава муниципального образования  муниципального района  «Койгородский» с другой стороны,   в целях оптимального учёта интересов населения при решении вопросов местного значения, в соответствии с частью 4 статьи 15 Закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и частью 1 решения Совета сельского поселения  «Кажым»  от III-19/86 от 28 июля 2014 года  заключили дополнительное Соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение  изменения  следующего содержания:

а)  часть 1.1 раздела 1 «Предмет Соглашения» внести  изменения следующего содержания:

 слова  « - по формированию  и размещению муниципального заказа; » заменить на  слова «- по  определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)  для отдельных  муниципальных заказчиков, действующих  от имени  поселений; ».

 2. Настоящее дополнительное Соглашение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

3. Данные дополнения оформлены в трех экземплярах и являются неотъемлемой частью Соглашения, заключенного  18 октября  2013 года между администрацией сельского поселения «Кажым» и администрацией МР «Койгородский».

4. Обязательства сторон, не затронутые дополнительным Соглашением, остаются неизменными.

5. Подписи сторон:

	От администрации поселения
	От администрации района

	 Глава  сельского  поселения «Кажым»

______________ И.А. Безносикова
М.П.
	И.о. глава МР «Койгородский» - руководителя администрации района

_____________ Н.В.Костина
М.П.